Jura que dicuntur vichibilde. Qui cónsules debent venire 
vocati.

H. 1. fehlt.
2. Scire ergo nos ) voltimus, quod summus noster burgrabius ter in 

anno preside! judicio et dies XI III ante judicium et dies XI111 post 
judicium nullus alius judex judicat nisi burgrabius predictus.

1

3. Si autem burgrabius predictus tres dies qui sunt judicio assignati 
neglexerit, excepto si fuerit in servicio imperatoris aut si dies Celebris 
fuerit ne LXX2), predicto burgrabio judicio non astamus et

4. ad judicium nemo civium tenetur venire, nisi excepto jtidice prius 
ei publice renuncietur.

5. Quicunque autem sibi judicium edictum neglexerit, satisfaciet in 
tribus talentis vel sola manu juramento se expurgabit.

De homicidio quod vichibilde contigerit.
6. Si infra términos, quod vichibilde dicitur, homicidium contigerit, si 

alicui culpa homicidii imponitur, tribus talentis satisfaciet3) burgrabio vel 
única manu se expurgabit. Si autem composicio intervenerit, in judicio 
con firm ato se non poterit expurgare.

De prefecto qui preside! judicio per annum.
7. Idem4) preside! judicio per circulum anni post XIII1 dies exceptis 

festivis diebus et advento et LXX et suum vadium scilicet vethunge sunt 
VIII solidi.

8. Si autem prefectus dies determínalos neglexerit, judicio in aids 
diebus6) non astamus.

9. Prefectus autem nunc omnes causas judicat et decidit tribus causis 
exceptis: vis illata in virgine et muliere qood noth dicitor et propriis 
domibus factam qood heymschnnge °) dicitor et excepta insidia quod läge 
dicitur, quod burgrabius non judicat aut non7) decidit.

De violencia mulieris et Virginis facta8).
10. Si autem alicui mulieri vel virgin! vis illata fuerit et factor mali 

detentus9) et domina VII testes habuerit qui Schreylute10) appellatur ),11

’) Ergänzt aus P. 2) So! beide. 3) Satisfaciat P. 4) Item P. 
°) Hinter diebus hat P. indicti. °) So! beide. 7) Non fehlt P. 8) Facta 
fohlt P. ”) Detentus fuerit P. ’°) Schwengite P. ") So! beide. 
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actor facti cum gladio capital! sentencia punietur. Si domina testes habere 
non poterit, homo accusatus se Haque metseptimus expurgabit.

De domo in qua1) mu Her vel virgo deducía fu er it.

4) Quam P. 2) Dicitur P. 8) So! beide. 4) So! beide. 6) Vor
Idem Hat P. Aliud jus. 6) So! beide. 7) Ergänzt aus P. 8) Sibi Hat P.
9) Vor Idem Hat P. Aliud jus. 10) Possident und spectabunt P. u) Sibi P.

11. In quemcunque locum qui were dicitur domina vel virgo, cui vis 
illata est, deducía fuerit, locus ille qui were ) condempnabitur cum securi.2

De eo qui accusatus fuerit in judicio de homicidio.
12. Si aliquis accusatus fuerit de heymschunge ), ipse baque se ex

purgabit.
8

De homicidio quod factum fuerit et actor deprehensus fuerit.
13. Si homicidium factum fuerit et actor manifesta accusacione de

prehensus fuerit, capital! sentencia puniatur.
14. Si autem volnus fecerit et deprehensus fuerit, manu truncetur.
15. Item si aliquis accusatus fuerit coram judicio de homicidio, ipse 

metseptimus se expurgabit.
De vulnérate homine.

16. Homo vulneratus et vivens tot in causam trahere potest, quot 
vulnera est passus.

17. Si aliquis coram judice accomodatus fuerit, quod ille, qui ipsum 
accomodavit, si posset judicio presentare faciet wargelth ipsius, quod est 
X et VIII talenta. Propterea ) in reliquiis jurabit, si judex voluerit, quod 
accomodatum presentare non valeat. Insuper reus denunciabitur.

4

18. Idem ) judicium est de vulnere cum dimidio wargelth.5
De wargelth quod per judicium acquisitum fuerit.

19. Si wargelth vel dimidium judicium ) acquisitum fuerit ), una pars 
attingit judicem, due partes causam promoventem.

6 7

De eo si quis moritur et bona post se dimiserit.
20. Si aliquis moriens bona dimiserit et pueros habuerit, si ) pares in 

nacione, bona ipsius ad pueros spectabunt.
8

21. Si vero pueros non habuerit, proximus ex parte gladii bona 
ipsius possidebit.

22. Idem ) judicium habetur de bervete.9
23. Quod judicium in rade de femíneo sexu.

De hereditate quod rade dicitur.
24. Si illa, que hereditatem quod rade dicitur, incipit ilium acensare de 

pluri rade, ille, quod deputat, sola manu se expurgabit.
De viro cui uxor moritur.

25. Si alicui homini uxor sua moritur, bona ipsorum, que possidet ), 
spectant ad maritum exepto illo quod rade dicitur.

10

De mullere cui vir moritur.
26. Si alicui domine maritus ejus moritur, bona ipsorum non spectabunt 

ad dominam, sed tantum illa que maritus tradidit uxori coram judice et 
si ) hoc per testes poterit probari.11
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De pueris qui moriuntur.
27. Item si aliqui puerorum moriuntur, bona ipsius pueri, qui moritur, 

spectabunt ad gremium matris.
De eo qui pro debito incusatus fuerit coram judice.

28. Item si aliquis fuerit incusatus coram judice de debitis et debita 
fatetur, infra XIIII dies debitum solvat, et si non habuerit, pro se statuat 
fidejussorem.

Pro eo qui responde! se solvisse debitum.
29. Si aliquis responde!, se solvisse debitum, hoc statim vel ad 

septimanas reliquiis obtinebit metseptimus.
30. Si autem plane negaverit, agens mettercius in reliquiis probabit 

quam respondens.
De wargelt vel busse quod coram judice acquisitum fuerit.

31. Si wargelth vel busse acquisitum fuerit coram judice, judex illud 
sex septimanis introducit vel vethe similiter.

32. 33. fehlen.
De eo qui homicidium fecerit.

34. Si aliquis homicidium fecerit et profugus effectus fuerit, judex 
ipsius bona non pofest impediré, sed tarnen ipsum reum.

35. Busse wethunge persolvitur cum Helensibus denariis. Livium de 
Novo foro summum vadium, quod dicitur wetthe, XXX solidi, vadium ) 
prefecti sunt IV solidi.

1

i) Vadium vero P. 2) latís P. ') 43—47 folgen in der Handschrift 
auf 38. 4) Sunt fehlt P. 6) Priori P. °) Silve, sartago P.

De innunge pistorum.
36. Hec sunt innunge pistorum civium in Novo foro antiqua. Si 

alienus aliquis vult habere societatem pistorum, quod innunge dicitur, iste 
dabit III loth et duas partes ad civitatem, una pars ad pistores.

37. Si pistor habens innunge moritur, filius suus dabit solidum 
magistro pistorum, et relicta illius pistoris tenebit eandem innunge.

38. Et pistores solent dare ter in anno nostro advocate XII albos panes. 
Innunge carnificum.

39. Si aliquis vult habere innunge carnificum, dabit fertonem, due 
partes spectabunt ad civitatem, una ad carnifices.

40. Si carnifex moritur, filius ejus dabit III solidos, relicta ejus 
innunge retinebit.

Innunge sutorum.
41. Si aliquis vult habere innunge sutorum, dabit medium fertonem, 

due partes spectabunt ad civitatem, una pars sutoribus. Si sutor moritur, 
filius ejus dabit solidum, relicta ejus eandem innunge retinebit et possidebit.

De hiis2) que spectant ad hereditatem.
43° ). Ista sunt4) que spectant ad hereditatem.
44. Proprietas boni negociatoris. Curie boves porci6) non euntes ad 

pascua. Item silvee) que non conducuntur per precium, dolium maximum.
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Omnis linens pannus forfice1) non incisus, omnia arma, omne debitum, 
omnia que spectant ad cibaria, que dicuntur musteil. Ducentésimo peracto 
medietas spectat ad jus quod dicitur rade: mensalia, manutergia, linthigia- 
mina2) tapecia, cortine, hummehanch, candelabra, pelvis, eiste superius 
alte, equi et omne quod spectat ad braxandum, excepto dolio magno et 
pulla; sartago, que conducitur proprie pro precio, omnes sues8).

x) Forcipe P. 2) So! beide. a) Snians steht hier, sues P.

45. Prefectos noster frankiisch judicium preloquendo causam proprie 
movebit.

46. Domina, que recepit rade, procurabit lectum et mensam et sedem 
illius, que spectat ad hereditatem.